М У Н И ЦИ П ДЛ Ь Н О Е Б Ю ДЖ Е Т Н О Е О Б Щ Е О Б Р Д З О В ДТ Е Л Ь Н О Е У Ч Р ЕЖ ДЕ Н И Е

ГОРОДСКОГО ОКРУГА (ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК)
(гиМнАЗия .rф 2| иМЕни ЛАУРЕАТА

НОБЕЛЕВСКОЙ ПРЕМИИ И.А. БРОДСКОГО)

|2.I2.202з

прикАз

г. Архангельск Ns 403_р

О переводе учащихся 5Дr,7Д классов на дистанционное обучение

В связи с превышением шорога заболеваемости орвИ в 5А, 7А классах и с

целью недошущения распространения инфекционных заболеваний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести учащихся 5А и 7А кJIассов на дистанционное оOучение с rJ
декабря по j9 декабря 2023 года. Учащимся приступить к обучению с 20 декабря

обучение 13

2023 года.
2. Заместителю директора по УВР Кононовой т.Б. обеспечить проведение

учебного процесса в 5д и 7 А классах в форме дистанционнQго обучения,

з. Йнформировать родителей обучающихся 5А и 7А кпассов через

официальный сайт Ъrrrа.rЙо ,Щневник.ру о переводе на дистанционное обучение,

ответственные - Кононова Т.Б., инженер-программист Иryмнов д.И.
4. Усилить контроль по выявлснию лиц с lrризнакамИ инфекциОнныХ

заболеваний при входе в учреждение. ответственные - дежурные администраторы,

кJIассные руководители.

7А5А

5. Чеснокову д.д. заместителю директора по длr, Uтарцевои л,11,

заместителю директора по От, ТБ, здоровьесбережению, обеспечить полноту

проведеНия профИлактических и противоэпидемических меропри,Iтий в гимн€tзиио

вкJIючая соблюдение правил личной гигионы учащимися и персонаJIом,

отстранение больных оТ посещения учреждений, соблюдение графиков

проветриваниrI и оптимtшьного температурного режима, проведение

дЬзинфЪкционных мероприrIтий в местах общего пользования (влажной уборки
помещений и обеззараживаниrI воздуха).

Ахр, Старчевой А.в.

мониторинг числа
контроль за

за собой.

б. Старuевой А.В. обеспечить ежедневный

отсУтстВУюЩихУченикоВВКПассахипошкоЛеВцеЛоМ'
соблюдением.температурного, противоэпидемического режу

А.А. Сорокин

Т.Б.Кононова
{в.старцева

А.А.Чесноков
А.И.Иryмнов

Щирекгор

С приказом ознакомлены:
к12> декабря 2023 r.

a',-4-_